del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 

Que por la Resolución Nº 12 de fecha 17 de agosto de 2006 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció para el año 2006, entre otras, la Captura Máxima Permisible para el recurso merluza común 
(Merluccius hubbsi) fijándola en TRESCIENTAS OCHENTA Y CINCO MIL TONELADAS 
(385.000 t.), distribuidas en TRESCIENTAS NUEVE MIL CUATROCIENTAS TONELADAS 
(309.400 t.) para el stock Sur del Paralelo 41° Sur y SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTAS 
TONELADAS (75.600 t.) para el stock Norte del Paralelo 41° Sur, de conformidad con lo establecido 
por los Artículos 9°, inciso c) y 18 de la Ley Nº 24.922, con el fin de evitar excesos de explotación y 
asegurar su conservación a largo plazo. 

Que el INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO (INIDEP),

[...]

operatividad global de la flota y afianzar las posibilidades de trabajo. 

Que atento a ello, y en función del principio precautorio, cabe adoptar una Captura Máxima 
Permisible de carácter provisorio para el recurso merluza común (Merluccius hubbsi) de 
TRESCIENTAS CUARENTA MIL TONELADAS (340.000 t.), hasta tanto se disponga de la 

información para la determinación por parte del CONSEJO FEDERAL PESQUERO de la Captura 
Máxima Permisible para el año 2007, de conformidad con lo establecido por los Artículos 9° inciso c) 
y 18 de la Ley Nº 24.922.

[...]

La infracción a esta restricción será sancionada conforme a lo previsto por el 
Artículo 21, inciso h) de la Ley Nº 24.922. 

XII.- ASIGNACIONES A PROVINCIAS 

Art. 38. — Asígnase a la Provincia de BUENOS AIRES, a título precario, a partir del 1 de enero de 
2007 y hasta el 31 de diciembre de 2007, un total de ONCE MIL TONELADAS (11.000 t.) de la 
especie merluza común (Merluccius hubbsi), de acuerdo con la distribución que se detalla en el Anexo 
III que forma parte integrante de la presente resolución, para ser distribuido entre los buques pesqueros 
que ésta designe, a efectos de morigerar los efectos socio-económicos que pudieran originarse. 

Art. 39. — Asígnase a la Provincia de RIO NEGRO, a título precario, a partir del 1 de enero de 2007 
y hasta el 31 de diciembre de 2007, un total de UN MIL QUINIENTAS TONELADAS (1.500 t.) de la 
especie merluza común (Merluccius hubbsi), de acuerdo con la distribución que se detalla en el Anexo 
III que forma parte integrante de la presente resolución, para ser distribuido entre los buques 
fresqueros que operen en los puertos de la citada provincia, a efectos de morigerar los efectos

[...]

y reporten su posicionamiento, según lo establecido por la Disposición Nº 2 de fecha 31 de julio de 
2003 de la SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA de la citada Secretaría. 

Art. 40. — Asígnase a la Provincia del CHUBUT, a título precario, un total de UN MIL 
QUINIENTAS TONELADAS (1.500 t.) de la especie merluza común (Merluccius hubbsi), de 
acuerdo con la distribución que se detalla en el Anexo III de la presente medida, al Sur del Paralelo 
41° Sur a partir del 1 de enero de 2007 y hasta el 31 de diciembre de 2007, para ser distribuido entre 
los buques fresqueros con asiento en los puertos de la citada provincia, a efectos de morigerar los 
efectos socio-económicos que pudieran originarse. 

Art. 41. — Asígnase a la Provincia del CHUBUT, a título precario, un total de NUEVE MIL CIEN 
TONELADAS (9.100 t.) de la especie merluza común (Merluccius hubbsi), de acuerdo con la 
distribución que se detalla en el Anexo III de la presente resolución, en el período comprendido entre 

el 1 de enero de 2007 y hasta el 31 de diciembre de 2007. La distribución de captura que corresponda

[...]

La nómina de los buques pesqueros designados quedará sujeta a la aprobación 
de la Autoridad de Aplicación de la presente normativa. 

Art. 42. — Asígnase a la Provincia de SANTA CRUZ, a título precario, a partir del 1 de enero de 
2007 y hasta el 31 de diciembre de 2007, un total de CINCO MIL NOVECIENTAS TONELADAS 
(5.900 t.) de la especie merluza común (Merluccius hubbsi), de acuerdo con la distribución que se 
detalla en el Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, para ser distribuido entre 
los buques fresqueros que operen en los puertos de la citada provincia, a efectos de morigerar los